东台市教育局转发文件2015年3号

盐城市人民政府办公室文件
盐政办发〔2014〕110号

盐城市人民政府办公室
关于设立盐城市青少年科技创新奖的通知
各县（市、区）人民政府，市开发区、城南新区管委会，市各委、办、局，市各直属单位：

为全面贯彻落实国务院《全民科学素质行动计划纲要》，推动我市青少年科技活动蓬勃开展，培养青少年创新精神、创新意识和创新能力，促进青少年综合素质提升，在全社会营造学科学、爱科学、讲科学、用科学的良好氛围，市政府决定设立盐城市青少年科技创新奖。现将有关事项通知如下：

一、组织领导

青少年科技创新奖的评审奖励，遵循公开、公平、公正的原则。设立青少年科技创新奖评审奖励委员会，负责领导和统筹协调青少年科技创新奖的评选奖励工作。评审奖励委员会主任由市政府分管领导担任，副主任由市政府分管副秘书长和市科协主席担任。评审奖励委员会成员由市科协、市教育局、市科技局、市财政局分管负责人和青少年科技教育工作专家组成。评审奖励委员会下设办公室，办公室设在市科协，负责评审奖励活动的日常工作。

二、申报条件

（一）热爱祖国、品行端正、有科技特长的盐城市在校中小学生（包括中等专业学校、技工学校、职业中学学生）。

（二）获得以下奖项之一的第一作者均可以参加申报：
1. 获得全国青少年科技创新大赛科技创新成果竞赛三等奖（含三等奖）以上的项目（中国科协、教育部等单位主办）；

2. 获得“明天小小科学家”奖励活动三等奖（含三等奖）以上的项目（教育部、中国科协主办）；

3. 获得国家部委主办的其他全国性青少年科技创新竞赛三等奖（含三等奖）以上的项目；

4. 获得江苏省青少年科技创新大赛科技创新成果竞赛二等奖（含二等奖）以上的项目（省科协、省教育厅等单位主办）；

5. 获得江苏省职业教育创新大赛科技创新成果竞赛二等奖（含二等奖）以上的项目（省科协、省教育厅等单位主办）；
6. 获得盐城市青少年科技创新大赛科技创新成果竞赛一等奖的项目（市科协、市教育局主办）；

7. 获得国家发明专利（第一发明人），并经三名以上（含三名）专家推荐，经评审奖励委员会认定，对地方经济社会发展有一定推动作用的项目；

8. 其他经评审奖励委员会认可的项目。

（三）参评奖项的获奖时间为上两年的9月1日至当年的8月31日。

（四）青少年科技创新奖为我市青少年科技创新领域最高荣誉奖，每位学生只能获得一次青少年科技创新奖。已获得青少年科技创新奖的学生不得再次申报。
三、评选程序
（一）符合申报条件的申报人，认真填写《盐城市青少年科技创新奖候选人申报表》并附获奖证书原件。申报人所在学校提出书面推荐意见。

（二）各县（市、区）候选人的推荐工作，由候选人所属学校推荐，经各县（市、区）科协、教育局确认后，上报评审奖励委员会办公室。市级直属学校候选人的推荐工作，由候选人所属学校推荐上报评审奖励委员会办公室。
（三）评审奖励委员会办公室对上报候选人进行资格审查，符合推荐程序和条件的确定为参评候选人。

（四）评审奖励委员会办公室组织专家进行初评，推荐提名人选名单。

（五）评审奖励委员会采取无记名投票方式，对提名人选进行评审，按得票的高低顺序评选出拟获奖人选，并在市级主要新闻媒体公示。
（六）公示结束后，经评审奖励委员会办公室报市政府审定批准后，由市政府进行表彰。

（七）青少年科技创新奖的评选工作接受监察部门和社会舆论的监督。对在评选过程中有弄虚作假、违纪违法行为的，评审奖励委员会办公室报评审奖励委员会同意，撤销候选人参评资格，并追查有关人员责任。

四、奖项设置

（一）青少年科技创新奖每年评选一次，每次评选不超过5名。

（二）青少年科技创新奖获奖人员，授予市长亲笔签名的荣誉证书，并奖励人民币3000元；对获奖人员的第一辅导教师颁发荣誉证书，并奖励人民币2000元；对青少年科技创新奖获奖人员所在学校颁发荣誉证书，并奖励人民币5000元，奖励获奖人员所在学校的奖金主要用于学校青少年科技创新工作。

（三）获奖者如有严重违法和触犯刑律的行为，或被发现在评奖过程中有弄虚作假行为时，由评审奖励委员会报市政府批准取消其称号，收回证书和奖金，并在新闻媒体通报。

五、其他事项

（一）青少年科技创新奖评审奖励实施中的有关事项，由评审奖励委员会办公室负责解释。

（二）评审奖励委员会办公室联系电话：86662428、88192428；电子邮箱：ycskx@163.com；联系地址：盐城市世纪大道21号2428室；邮政编码：224005。

       盐城市人民政府办公室
                                2014年12月8日

PAGE
4